
HZSFP000DQ1Y

SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

Česká republika - Střední odborná škola požární ochrany a
požární ochrany
Sídlo: Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupená: plk. Ing. Radimem Palochem, ředitelem
IČ: 64122654
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 85938881/0710
(dále jen ,,objednatel")

Vyšší odborná škola

l SOŠ PO a VOŠ PO

i 25 -06- 2020

a

PSG Construction a.s.
Místo podnikáni: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice
IČ: 05042020
DIČ: CZ05042020
Zastoupená: ing. Jaroslavem Ševelou, předsedou představenstva
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
č. účtu: 117756653/0300
(dále jen ,,zhotovitel")

(dále pak společně ,,smluvní strany")

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a rozsah a
obsah vzájemných práv a povinnosti vyplývajících z této smlouvy se bude řídit příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

III.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí, řádně a včas a ve sjednané kvalitě, za podmínek níže uvedených toto dílo:
je výměna stávající kanalizace v areálu na ul. Pavlíkova č.p. 1479, mezi objektem
výcvikové haly a služebním bytem. (dále jen ,,dílo"), a objednatel se zavazuje
řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána
v ČI. V. této smlouvy. .

2) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 01.06.2020, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

l

HZSFP000DQ1Y



IV.
Místo plnění

Místem plnění podle této smlouvy je areál na ulici Pavlíkova č.p. 1479 ve Frýdku-Místku.

V.
Cena díla

l) Cena za provedené dílo podle předané dokumentace a soupisu prací je stanovena
dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 184.823,71 KČ
DPH 21 % 38.812,98 Kč
Cena včetně DPH 223.636,69 KČ

2) Podrobná kalkulace celkové ceny díla (nabídka zhotovitele) tvoří přílohu č. l této
smlouvy.

3) Sjednaná cena díla je cena konečná a obsahuje i případně zvýšené náklady spojené
s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Součástí ceny díla jsou
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení
díla.

VI.
Termín zhotovení díla

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu do 30 dnů od
nabytí účinnosti této smlouvy.

VII.
Předání a převzetí díla

l) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením bez vad a
nedodělků, předáním a převzetím díla zástupcem objednatele. K předání a převzetí díla
dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i předáno a
převzato v termínu uvedeném v ČI. VI. této smlouvy. O předání a převzetí díla bude
smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. Objednatel je oprávněn odmítnout
převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve
sjednané kvalitě.

2) Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či
nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude
smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.

3) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, a to i
v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla.

VIII.
Vady díla a záruky

l) Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci. Za vadu se přitom
považuje odchylka v kvalitě, v rozsahu a v parametrech díla stanovených projektovou
dokumentací, obecně závaznými technickými normarni nebo smlouvou, je-li zaviněna

2



zhotovitelem. Má-li dílo vady, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními
§ 2615 a násl. občanského zákoníku.

2) Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. Zhotovitel poskytuje na dílo
záruku po dobu 5 let od předání díla objednateli a jeho převzetí objednatelem bez vad a
nedodělků. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí
objednatel tuto skutečnost zhotoviteli formou písemného oznámení o vadě zaslaného na
adresu uvedenou v ČI. I. této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli písemně na
adresu uvedenou v ČI. I. této smlouvy potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

3) Zhotovitel odstraní vadu do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

4) Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o tom písemný zápis.
Na provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu, jak je uveden v odstavci 2
tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady
objednateli.

IX.
Platební podmínky

l) Podkladem pro úhradu ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,faktura").

2) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě
náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje:
- číslo smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy;
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření;
- vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila.
Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedení a předání díla a jeho převzetí
objednatelem. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů od doručení objednateli.
Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. smluvní
pokuty, náhrady škody)

3) Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu objednatele Pionýrů 2069, 738 01
Frýdek-Místek.

4) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel
neprovedl, je objednatel oprávněn bez zaplacení fakturu před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury objednateli.

5) Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře.
6) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
7) Pokud objednatel uplatnil nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není

objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

8) Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3



X.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu a uveřejněni smlouvy v registru smluv
zajistí objednatel.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

5) Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy zohledňují Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákon č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze
pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány.

6) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, a že je tato sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle,
srozumitelně a určitě, nikoli v tisni za nápadně nevýhodných podmínek.

7) Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických a realizace díla:
specialista v oblasti majetkové správy, tel:

8) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
č. l - nabídka zhotovitele

Ve Frýdku-Místku dne

za objednatele
plk. Ing. Radim Paloch

ředitel

V Otrokovicích dne .LL¢&8?

předseda představenstva

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA
POŽÁRNÍ OCHRANY A .15-

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
POŽÁRNÍ OCHRANY

pok přihr, 56, 738 O? FRÝDEKAĹSTEK

4



r
S Objednatel. Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO

O Zhotovlte|" PSG Construction a.s.

R Zakázka Oprava venkovní kanalizace

D Datum' l 6.2020

položkový soupis prací a dodávek

4 ¶5230¶¶0' VocKmvné pNmíst6rú do SOD m vymjc~$ypanlm z homny ti 1 at 4 m3
i

:' '"' t

8 ¶81301103 Rozprostteni omoce ti mtvy do 200 mm do SQQ m2 v rovn6 nebo ve do 1 5
"

m2 67.40 7% 23

59 QQOOO 637 (X) 37 moo
Ĺ

J 00000

kus

ku0 ,

21 998276'01 Přesun hmot. trubni vedeni pNä$tova oľevl VykOP

oň: 9
22 45'577877

Ostami konstrukce, bourání
podklad nebo bZe pod dlatbu v ploše vodorovné nebo ve sklonu do i 5 NoušNy od 30
do 100 mm ze $!éckop3ku

4935,00
m2 10 00000 53 SO 535 OD

Díl: 5 Komunikace pozemní 5 587,00

DU: 997
25 9970¶ 3151

Pdbsun mě
VMrostavenoštn( doo'ava Sub a vybouraných hmot im HOovy v do 6 m s omezenim mechamzace

3405Z75
r 211188CŮ 834 (X) ¶3 389,32

l

26 9970 1350' Oavoz sub a vybowanych tmoľ na sHädku nebo mzjUládku se $loZentm na vúWenosf člo 1 Km t 21 1¶880 339.00 715927



' F

l' (Ni/0'3509 'Odvoz SUit a vytxjuränych tmoľ na $klád|ku nebo se Úo2enirr na v;cWenost pŕipaeek ľ ¶90 069?0
k ceně ta däl$! l zaooCaty Km ples ' km

20 40 3 877 41

28 99701383¶

oň: 998
29 998229¶" 1

PopWtek za Maveomho odpacm na skl&jce t$WdkovM) smésn0ho

Plbsun hmot
Přesun hmot ruCm Oto pozemni Komurmce s luymm l tMonuímce na do
50 m

f 3 18000 3 027 28| 9626 75

3 969AO
f 13 50000 294.00 3 969 OD

Celkem

Pmvaznf vlivy 10 000,00
ZtoZen6 podmtnky - ,sotmr 00000. ¶0 OQOOO ¶0 000 DO

184 823,71

. ,

-t Hm l m :
..

%

l
E

l .
m

¥"
.*

.

—N-

d · "
N" -2 T "ľ' · ' m

W

m

' "' " " ä ii """ " '
. L É

. "m : .

W


